
 

1 

 

Zarządzenie nr FB.0050.24.2023 

 

Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski  

z dnia 10 lutego 2023 roku 

  

w sprawie  przedłożenia Radzie Miejskiej w Lwówku Śląskim  

informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy za 2022 rok 

Na podstawie art. 14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 

103), Burmistrz Gminy i Miasta Lwówek Śląski zarządza, co  następuje: 

§ 1. Przedłożyć Radzie Miejskiej w Lwówku Śląskim informację o wykonaniu planu finansowego 

wydzielonego rachunku bankowego w ramach Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy za 2022 rok. 

 

§ 2. Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku bankowego w ramach 

Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy za 2022 rok stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Informacja o wykonaniu planu finansowego wydzielonego rachunku 

bankowego w ramach Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy za 2022 
rok 

 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

został wprowadzony Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.60.2022 

z 31 marca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 rok. Plan 

ten został zmieniony: 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.68.2022 z 21 

kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.69.2022 z 29 

kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.72.2022 z 9 

maja 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.74.2022 z 16 

maja 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.77.2022 z 27 

maja 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.81.2022 z 17 

czerwca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.82.2022 z 21 

czerwca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.86.2022 z 30 

czerwca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.91.2022 z 15 

lipca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.94.2022 z 28 

lipca 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.99.2022 z 31 

sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.102.2022 z 8 

września 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.105.2022 z 15 

września 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.106.2022 z 20 

września 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.109.2022 z 30 

września 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Uchwałą Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim nr LV/386/22 z 27 października 2022 

roku w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 r.; 



 

4 

 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.119.2022 z 31 

października 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 

2022 r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.121.2022 z 4 

listopada 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.124.2022 z 15 

listopada 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.128.2022 z 30 

listopada 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.136.2022 z 15 

grudnia 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.138.2022 z 23 

grudnia 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

✓ Uchwałą Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim nr LX/406/22 z 29 grudnia 2022 roku w 

sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 r.; 

✓ Zarządzeniem Burmistrza Gminy i Miasta Lwówek Śląski nr FB.0050.143.2022 z 30 

grudnia 2022 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 2022 

r.; 

 

Zadania wynikające z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa realizowane były przez Urząd Gminy i Miasta Lwówek Śląski 

oraz Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lwówku Śląskim.  

 

Do zakresu działań Urzędu Gminy i Miasta Lwówek Śląski należało: 

✓ Nadawanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy, potwierdzenie tożsamości, 

✓ Zapewnienie zakwaterowania, 

✓ Zapewnienie całodziennego wyżywienia, 

✓ Zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, 

✓ Wypłata świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy (40 zł), 

✓ Realizacja dodatkowych zadań związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

 

Do zakresu działań Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej należało: 

✓ Wypłata jednorazowego świadczenia pieniężnego w kwocie 300,00 zł z przeznaczeniem na 

utrzymanie, w szczególności zakup żywności, odzieży, obuwia, środków higieny osobistej 

oraz wydatki mieszkaniowe, 

✓ Wypłata świadczeń rodzinnych; 

✓ Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, 

✓ Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne, 

✓ Wypłata zasiłków okresowych, celowych i pomoc w naturze, 

✓ Wypłata zasiłków stałych, 

✓ Wypłata stypendiów i zasiłków szkolnych. 

 



 

5 

 

Na zadania realizowane przez Urząd Gminy i Miasta Lwówek Śląski wydatkowano kwotę 

2.771.942,58 zł, z czego kwota 2.771.455,93 zł ze środków z Funduszu Pomocy oraz kwota 

486,65 zł z odsetek bankowych.  

Na zadania realizowane przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lwówku 

Śląskim wydatkowano kwotę 372.340,25 zł.  

  

Szczegółowe wykonanie planu przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Wyszczególnienie Dział  Rozdz. § 
Plan po 

zmianach za 
2022 rok 

Wykonanie 
% wyk. 

[7:6] 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Dochody ogółem       3 286 483,61 3 222 771,08 98,06 

UGIM             

1 
Wpływy z pozostałych odsetek - odsetki bankowe od 
środków zgromadzonych na rachunku Funduszu Pomocy 

754 75495 0920 485,65 485,65 100,00 

2 

Wpływy z różnych dochodów – realizacja zadań, o 
których mowa w art. 12 ust. 1 i art. 13 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

754 75495 2100 2 030 703,41 2 030 703,40 100,00 

3 
Wpływy z różnych dochodów – Porozumienie nr 
56/FPOMOCY/2022 z 04.04.2022 r. 

754 75495 2100 53 800,00 40 177,30 74,68 

4 

Środki z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 
2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

758 75814 2100 762 475,00 762 475,00 100,00 

5 
Wpływy z różnych dochodów – na realizację świadczenia 
z pomocy społecznej – zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży 

852 85230 2100 70 564,00 70 564,00 100,00 

6 
Wpływy z różnych dochodów – na realizację świadczenia 
300,00 zł i obsługę zadania 

853 85395 2100 210 118,00 210 118,00 100,00 

7 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – Potwierdzenie tożsamości 

750 75011 

2100 120,30 120,30 100,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy – za nadanie numeru PESEL dla 
uchodźców 

2100 9 873,64 9 873,64 100,00 

8 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy - świadczenia rodzinne 

855 85595 2100 66 281,38 66 281,38 100,00 

9 
Wpływy z różnych dochodów – Porozumienie nr 
133/FPOMOCY/2022 z 06.05.2022 r. 

754 75495 2100 36 954,25 370,93 1,00 

10 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy - składki na ubezpieczenie 
zdrowotne 

852 85213 2100 190,08 190,08 100,00 

11 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy - zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze 

852 85214 2100 26 820,00 26 820,00 100,00 

12 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy - zasiłki stałe 

852 85216 2100 2 325,10 2 325,10 100,00 

13 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy - stypendia i zasiłki szkolne 

854 85495 2100 15 772,80 2 266,30 14,37 



 

6 

 

Lp. Wyszczególnienie Dział  Rozdz. § 
Plan po 

zmianach za 
2022 rok 

Wykonanie 
% wyk. 

[7:6] 

1 2 3 4 5 6 7 8 

II Wydatki       3 286 483,61 3 144 282,83 95,67 

UGiM       2 894 412,25 2 771 942,58 95,77 

1.1 

Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa 

754 75495 
3280 1 037 160,00 1 037 160,00 100,00 

Obsługa zadania 4740 2 592,00 2 592,00 100,00 

1.2 

Zakup usług związanych z realizacją zadań, o których 
mowa w art. 12 ust. 1 i art. 13 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(zakwaterowanie i wyżywienie) 

754 75495 

4350 5 095,20 5 095,19 100,00 

4370 986 341,86 986 341,86 100,00 

1.3 

Realizacja zadań wynikających z poleceń Wojewody 
Dolnośląskiego na organizację doraźnego miejsca 
zakwaterowania, organizację wyżywienia oraz 
zapewnienie opieki socjalno-bytowej dla osób przybyłych 
w terytorium Ukrainy – Porozumienie nr 
56/FOMOCY/2022 z 04.04.2022  

754 75495 

4350 963,08 963,08 100,00 

4370 51 209,82 37 587,12 73,40 

4840 1 360,00 1 360,00 100,00 

4850 267,10 267,10 100,00 

1.4 

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 
2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

80101 

80101 

2340 8 896,41 8 896,41 100,00 

4350 18 645,24 18 645,24 100,00 

4370 28 723,78 28 723,78 100,00 

4740 96 502,03 95 525,52 98,99 

4750 359 870,96 325 176,97 90,36 

4830 121,03 121,03 100,00 

4840 1 132,95 1 132,95 100,00 

4850 78 622,63 78 622,63 100,00 

80103 

2340 3 534,05 3 534,05 100,00 

4740 19 559,05 18 986,27 97,07 

4750 72 310,57 46 379,23 64,14 

4830 17,13 17,13 100,00 

4850 13 499,28 11 870,11 87,93 

80104 

4350 19,33 19,33 100,00 

4370 50,00 50,00 100,00 

4740 10 169,05 10 169,05 100,00 

4750 15 079,33 15 079,33 100,00 

4840 27,81 27,81 100,00 

4850 3 431,40 3 431,40 100,00 

80113 4370 24 235,00 15 775,15 65,09 

80107 
4750 4 709,08 4 709,08 100,00 

4850 924,86 924,86 100,00 

80148 
4740 2 095,21 2 095,21 100,00 

4850 298,82 298,82 100,00 

1.5 

Potwierdzenie tożsamości ukr art. 9 750 75011 4740 120,30 120,30 100,00 

Nadanie numeru PESEL dla uchodźców 750 75011 
4740 8 559,27 8 559,27 100,00 

4850 1 314,37 1 314,37 100,00 



 

7 

 

Lp. Wyszczególnienie Dział  Rozdz. § 
Plan po 

zmianach za 
2022 rok 

Wykonanie 
% wyk. 

[7:6] 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.6 

Realizacja zadań wynikających z poleceń Wojewody 
Dolnośląskiego na organizację doraźnego miejsca 
zakwaterowania, organizację wyżywienia oraz 
zapewnienie opieki socjalno-bytowej dla osób przybyłych 
w terytorium Ukrainy – Porozumienie nr 
133/FOMOCY/2022 z 06.05.2022 

754 75495 4370 36 954,25 370,93 1,00 

MGOPS       392 071,36 372 340,25 94,97 

1.1 
Zakup usług pozostałych – zapewnienie posiłku dla dzieci 
i młodzieży 

852 85230 
3290 1 836,00 1 836,00 100,00 

4370 68 728,00 68 088,24 99,07 

1.2 
Świadczenia społeczne – na realizację świadczenia 
300,00 zł 

853 85395 

3290 206 098,00 201 000,00 97,53 

1.3 
Wynagrodzenia osobowe pracowników – obsługa 
świadczenia 300,00 zł 

4740 4 020,00 4 020,00 100,00 

1.4 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy – 
realizacja świadczeń rodzinnych 

855 85595 
3290 64 791,18 64 517,52 99,58 

4740 1 490,20 1 489,91 99,98 

1.5 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej… 

852 85213 4860 190,08 190,08 100,00 

1.6 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy - 
zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

852 85214 3290 26 820,00 26 820,00 100,00 

1.7 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy - 
zasiłki stałe 

852 85216 3290 2 325,10 2 112,20 90,84 

1.8 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy - 
stypendia i zasiłki szkolne 

854 85495 3290 15 772,80 2 266,30 14,37 

 

W trakcie roku budżetowego 2022 dokonano zwrotu części środków do Dolnośląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego. Zwrócono: 

1. kwotę 0,01 zł – zapewnienie środków czystości i higieny osobistej; 

2. kwotę 13.622,70 zł – realizacja porozumienia nr 56/FPOMOCY/2022 z 04.04.2022 r., 

3. kwotę 36.583,32 zł – realizacja porozumienia nr 133/FPOMOCY/2022 z 06.05.2022 r., 

4. kwotę 13.506,50 zł – stypendia i zasiłki szkolne. 

 

Stan środków na rachunku bankowym na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosił 78.570,17 zł, w tym: 

1. kwota 81,92 zł – odsetki od środków na rachunku bankowym (zwrócono do DUW w dniu 

09.01.2023 r.), 

2. kwota 72.263,64 zł – środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych, 

3. kwota 639,76 zł – środki na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (zwrócono do DUW 

w dniu 10.01.2023 r.), 

4. kwota 5.098,00 zł – środki na realizację świadczenia 300,00 zł (zwrócono do DUW w dniu 

10.01.2023 r.), 

5. kwota 273,95 zł – środki na realizację świadczeń rodzinnych (zwrócono do DUW w dniu 

10.01.2023 r.), 

6. kwota 212,90 zł – środki na realizację zasiłków stałych (zwrócono do DUW w dniu 

10.01.2023 r.). 

 

Środki w kwocie 72.263,64 zł pozostają do dyspozycji na rok 2023 z przeznaczeniem na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych. 

 


